

Turprogram for Rold skovs venner 2021

Tur 1. 7. marts:

Bjergeskov, Buderupholm gods og Gravlev sø.

Søndag den 7. marts 2021 klokken 9,30-13,30

*Mødested: P-pladsen Budrupholm ødekirke,
Buderupholmvej 34, 9530 Støvring*

Turarrangør: Rold Skovs Venner Pris: 40kr.

Rute: Ødekirke P-plads – Buderupholm – Ottilie lund –
Nørreskov – Bjergeskov – Lidt landevej - Ødekirke P-plads.

En sjælden, og næsten glemt herregård, på bunden af den gamle Lindenborg ådal, ligger herregården Buderupholm. Vi starter turen med at høre om Ødekirken, går derefter den korte vej til den flotte herregård, hvor vi skal se haveanlægget, og høre om husets historie. Vi går videre forbi "Lucitania", til Ottilie lund og videre til Nørreskov. Undervejs finder vi sikkert et godt sted til at spise vores medbragte mad.

Tur 2. 4. april:

Ersted og Nørlund skov

Søndag den 4. april 2021 klokken 9,30-13,30

*Mødested: P-pladsen v/savværket på Torstedlundvej,
9610 Nørager*

Turarrangør: Rold Skovs Venner, turpris: 40kr.

Rute: P-plads – Ersted skov – Lindenborg Å –
Conradsminde – Nørlund skov – Torstedlund skov -
P-plads.

Selvom der er meget granplantage i Ersted Skov, så er der så mange smukke partier med udsigt over Lindenborg Å. Den er et besøg værd, med alle dens slyng i denne del af skoven. Vi besøger bøgeskoven lige før den lukker for alt lys. Vi skal høre om glemte borge og et berømt glasværk, samt en bemærkelsesværdig brønd.

Tur 3. 2. maj:

Marienhøj og Lindalene

Søndag den 2. maj 2021, klokken 9,30-13,30

*Mødested: Markedsgade/Gammel Vivevej, 9560
Hadsund*

Turarrangør: Rold Skovs Venner, turpris: 40kr.

Rute: P-plads - Marienhøj Plantage – Marienhøj Hede –
Marienhøj Plantage – Lindalene – P-plads

Vi skal gå i den bynære og meget kuperede skov Lindalene, med smukke bøge, Marienhøj Plantage og dens unikke historie, heden med den sjældne flora og fauna, et stykke natur i særklasse, lige i kanten af byen Hadsund. En tur med et højt kulturhistorisk og biologisk indhold.

Tur 4. 13. juni:

Skindbjerglund og Rise skov

Søndag den 13. juni 2021 klokken 9,30-13,30

Mødested: P-pladsen Risevej, 9520 Skørping.

Turarrangør: Rold Skovs Venner, turpris: 40kr.

Rute: P-plads – Rise skov – Engene ved Lindenberg Å -
Skindbjerglund – Rise skov.

Vi går igennem den nye tilkøbte skov, Rise Skov og møder forhåbentlig de nytilkomne naturplejere, "de vilde heste" sammen med kvæg og får. Dyrene er sat ud i Rise Skov og Skindbjerglund, for at afgræsse og bide træer og buske så der kommer en lysåben underskov, til gavn for en meget artsrig flora og fauna, der er kendetegnet for egeskov.

Tur 5. 5. september:

Ouegård Mølle,

Søndag den 5. september 2021 klokken 9,30-13,30

Mødested: Ouegård Gods, Ouegårdvej 1, 9560 Hadsund

Turarrangør: Rold Skovs Venner, turpris: 40kr.

Rute: Ouegård Gods – Willestrup Å – Barsbøl skov – Ouegård Mølle - Mariager fjord – Ouegård Gods.

Igen i år har Rold Skovs Venner et møllebesøg på programmet. Møllen er ikke i drift, men historien skal vi høre – den er værd at lytte til. Ligeledes skal vi høre om naturgenopretning af Willestrup Å, en kæmpe succes – hvis man er ørred! Fjordudsigt til Dania skal vi heller ikke snydes for. Madpakkerne indtages ved vandet!

Tur 6. 3. oktober:

Astrup Nørskov og Hellum Skov

Søndag den 3. oktober 2021 klokken 9,30-13,30

Mødested: P-pladsen Madum søvej, 9520 Skørping

Turarrangør: Rold Skovs Venner, turpris: 40kr.

Rute: P-plads – Astrup Nørskov – Hjørnet af Elsehøj Plantage – Langmosen – Hellum Skov – P-pladsen.

Vi vil nyde efterårets dufte og vi finder sikkert svampe på vor vej gennem Astrup Nørskov. Herfra skal vi til Langmosen, som er et af de sidste moseområder i Rold Skov. Der vil blive fortalt om den store kron dyrbestand i området. Hellum Skov er en rigtig produktionsplantage

Tur 7. 7. november:

Jægersborg og Kærbjerg skov

Søndag den 7. november 2021 klokken 9,30-13,30

Mødested: P-pladsen Aspvej, 9520 Skørping.

Turarrangør: Rold Skovs Venner, turpris: 40kr.

Rute: P-plads – Jægersborg Skov til hede stykket – rundt om de mange moser – Kærbjerg Skov – Madum Sø – P-plads.

Vi skal gå langs de gamle enebærbuske i hede stykket og rundt om moserne i Jægersborg Skov. Vi skal se hvordan det ser ud efter

stormoprydning og hugst i en produktionsskov, og hvor hurtigt naturen regenerer sig. Derefter bevæger vi os til den kuperede Kærbjerg Skov, der har sin egen specielle flora på kalkbund, og se den flotte udsigter over Madum Sø. Måske vil der være en overraskelse på denne tur.

Tur 8. 5. december:

Julefrokost men først en tur rundt til Jættestuen og Højene

Søndag den 5. december 2021 klokken 9,30-16,00

Mødested: P-pladsen Rebildporten, 9520 Skørping.

Turarrangør: Rold Skovs Venner, turpris: GRATIS.

Deltagelse i Julefrokosten inkl. kaffe på Rebildhus 185kr.

Rute: P-plads – Jættestue – Vedsted Høj – Limovnen – Dybdal Hoved -P-plads

Som traditionen byder, er årets sidste tur kortere end normalt. Vi skal høre om bronzealderen, som har sat sit tydelige spor i den nordlige del af Rold skov. Vi har parkeret vores biler oven på en velbevaret hemmelighed, og den historie skal vi høre om denne dag. Efter turen er der julefrokost, og vi skal spille omvendt banko med mange gevinster.